IVSTINI HISTORICI LIBER Q VINTVS.

Vm athenienses in Siciliam bellum per biennium cupidius q̄ felicius gerūt: Interim cōcitator & dux eius Acibiades absens Athenis iſimulat mysteria cereris initioꝝ sacra nullo magis q̄ silentio solēnia enunciauisse. Reuocatusq; bello ad iudicium siue cōsciētiā siue indignitatem rei nō ferens tacitus in exilium elidem profectus est: inde ubi non damnatum se tātum: uēge etiam deis per oīum sacerdotum religiones deuotum cognouit. Lace dæmona se cōtulit. Ibiq; regē Lacedæmoniog; ipellit, turbatis Atheniensibus aduerso Si ciliae p̄lio ultro bellū ſifferre. Quo facto oīa Græciæ regna uelut ad extinguedū cōmune incēdiū cōcurrit: Tantū odiū Atheniēles imoderati iperii crudelitate cōtraxerāt. Darius quoq; rex Persarū me mor paterni auitiq; i hāc urbē odii facta cū lacedæmōiis p Tisafernē pfectū Lydiæ societate omnē sumptū belli pollicef. Et erat qdē titulus cū Græcis coeundi. Re autē uera timebat: ne uictis Atheniensibus ad se lacedæmōiī arma trāfferrēt. Quis igif miref tā florētes atheniēsiū opes fuisse: cū ad opprimēdā unā urbē totius oriētis urbes cōcurrerēt: nō tamen ineristi neḡ incruento cecidere bello sed p̄liati ad ultimū uictores: etiā iterdū cōsumpti magis fortunæ uarietate quā ui uicti sunt. Princio p̄li bellī oēs etiā ab his socii descierāt: ut fit: quo se fortuna eodem etiam fauor hōinū īclinat. Alcibiades quoq; motū aduersus patriam bellum nō Gregarii militis opera sed imperatoris uirtutibus adiuuabat. Nempe acceptis qnq; nauibus in asiam contēdit: & tributarias Atheniensium ciuitates auctoritate nominis sui ad defectionem compellit. Sciebant enim domi clarum: nec exilio ui debant factum minorē: nec tam ablatum Atheniensibus ducē q̄ Lacedæmoniis traditum: partaq; cum amissis imperia pensarēt. Sed apud Lacedæmonios uirtus Alcibiadis plus iuidiæ quam gratiæ contraxit. Itaq; cū principes uelut æmulū gloriæ suæ itersificiendum insidiis mandassept: cognita re Alcibiades per uxorem Agidis regis quam adulterio cognouerat: ad Tisafernem pfectū Darii regis profugit. Cui celeriter officii comitate & obsequēdi gratia insinuauit. Erat enim & ætatis flore & formæ ueneratione: nec minus eloquentia etiam inter athenienses in signis: sed in reconciliandis amicitiarum studiis quam in retinendis uir melior: quia morum uitia sub umbra eloquētiæ primo latebāt. Igitur persuadet Tisaferni: ne tanta stipendia classi lacedæmoniog; præberet. Vocados enī in portionem muneric Ionios: quorū pro libertate cum tributa atheniēsibus penderent: bellum suscepū sit. Sed nec asuxiliis